PAGE
2

[image: image1.png]

ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18 сентября 2012 г.  №  936

МОСКВА

О внесении изменений в федеральную целевую
программу «Развитие внутреннего и въездного туризма
в Российской Федерации (2011 - 2018 годы)»
Правительство Российской Федерации постановляет:
Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в федеральную целевую программу «Развитие внутреннего и въездного туризма в Российской Федерации (2011 - 2018 годы)», утвержденную постановлением Правительства Российской Федерации от 2 августа 2011 г. № 644 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, № 34, ст. 4966).
Председатель Правительства

Российской Федерации
Д.Медведев

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 18 сентября 2012 г.  №  936

И З М Е Н Е Н И Я ,
которые вносятся в федеральную целевую программу

"Развитие внутреннего и въездного туризма

в Российской Федерации (2011 - 2018 годы)"

1. В паспорте:
а) в позиции, касающейся государственных заказчиков Программы, слова "Министерство спорта, туризма и молодежной политики Российской Федерации," исключить;
б) в позиции, касающейся государственных заказчиков - координаторов Программы, слова "Министерство спорта, туризма и молодежной политики Российской Федерации" заменить словами "Федеральное агентство по туризму";
в) в позиции, касающейся основных разработчиков Программы, слова "Министерство спорта, туризма и молодежной политики Российской Федерации," исключить.
2. В абзацах седьмом, тринадцатом и двадцать втором раздела III слова "Министерство спорта, туризма и молодежной политики Российской Федерации" заменить словами "Федеральное агентство по туризму".
3. В разделе V:
а) в абзаце одиннадцатом слова "Министр спорта, туризма и молодежной политики Российской Федерации" заменить словами "Руководитель Федерального агентства по туризму";
б) в абзаце двенадцатом слова "Министерство спорта, туризма и молодежной политики Российской Федерации" заменить словами "Федеральное агентство по туризму";
в) абзац двадцать четвертый изложить в следующей редакции:
"В целях обеспечения согласованности действий при реализации Программы Федеральным агентством по туризму создается координационный совет Программы (далее - координационный совет) под председательством руководителя указанного Агентства.";
г) в абзаце тридцать первом слова "Министерства спорта, туризма и молодежной политики Российской Федерации" заменить словами "Федерального агентства по туризму".
4. В приложении № 4 к указанной Программе:

а) в подпункте 1 пункта 2 графы первую и последнюю дополнить словами ",  строительство объектов обеспечивающей инфраструктуры туристско-рекреационного центра "Милая гора";
б) в подпункте 1 пункта 5 графы первую и последнюю дополнить словами ",  реконструкция набережной р. Великой в г. Пскове и благоустройство детского парка в г. Пскове".

5. В абзаце первом пункта 6 приложения № 5 к указанной Программе слова "Министерство спорта, туризма и молодежной политики Российской Федерации" заменить словами "Федеральное агентство по туризму".

6. В предложениях первом и третьем пункта 4, пунктах  9,  17, предложении втором пункта 18 и пункте 19 приложения № 6 к указанной Программе слова "Министерство спорта, туризма и молодежной политики Российской Федерации" в соответствующем падеже заменить словами "Федеральное агентство по туризму" в соответствующем падеже.

7. Приложение № 7 к указанной Программе изложить в следующей редакции:

"ПРИЛОЖЕНИЕ № 7

к федеральной целевой программе
"Развитие внутреннего и въездного
туризма в Российской Федерации
(2011 - 2018 годы)"

(в редакции постановления

Правительства Российской Федерации

от 18 сентября 2012 г.  №  936)

О Б Ъ Е М

финансирования федеральной целевой программы "Развитие внутреннего и въездного
туризма в Российской Федерации (2011 - 2018 годы)" по основным направлениям
расходования средств и государственным заказчикам

(млн. рублей, в ценах соответствующих лет)

	Источники финансирования
	2011 -2018 годы - всего
	В том числе

	I этап
	II этап

	2011 год
	2012 год
	2013 год
	2014 год*
	2015

год*
	2016

год*
	2017 год*
	2018 год*

	1.
	Капитальные вложения (межбюджетные субсидии) - всего
	92985,6
	1650
	2220
	2240
	4588,6
	11231,9
	19075,2
	27918,5
	24061,4

	в том числе:

	Минспорттуризм России
	1650
	1650
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Ростуризм
	91335,6
	-
	2220
	2240
	4588,6
	11231,9
	19075,2
	27918,5
	24061,4

	2.
	Прочие расходы - всего
	3014,4
	350
	280
	260
	311,4
	368,1
	424,8
	481,5
	538,6

	в том числе:

	Минспорттуризм России
	121,6
	121,6
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Минрегион России
	100
	70
	25
	5
	-
	-
	-
	-
	-

	Ростуризм

	2792,8
	158,4
	255
	255
	311,4
	368,1
	424,8
	481,5
	538,6

	Всего по Программе
	96000
	2000
	2500
	2500
	4900
	11600
	19500
	28400
	24600

	в том числе:

	Минспорттуризм России
	1771,6
	1771,6
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Минрегион России
	100
	70
	25
	5
	-
	-
	-
	-
	-

	Ростуризм
	94128,4
	158,4
	2475
	2495
	4900
	11600
	19500
	28400
	24600

___________________

* Объемы бюджетных ассигнований могут быть уточнены исходя из возможностей федерального бюджета.".
____________

1876914